
Anpassung der Gebühren an den Vorschlag der ev. Träger in zwei Etappen

Belegung (Hochrechnung auf Vollbelegung)

Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 8 7

4 - 5 Stunden 15 5

5 - 6 Stunden 18 7

6 - 7 Stunden 69 11

7 - 8 Stunden 31 7

8 - 9 Stunden 20 0

9 - 10 Stunden 9 0

Gesamt 170 37

Gebühren vom 01.09.2023 bis 28.02.2024 Gebühren vom 01.03.2024 bis 31.08.2024

Kindergarten Kinderkrippe 67,12% Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 100,00 € 210,00 € 3 - 4 Stunden 100,00 € 260,00 €

4 - 5 Stunden 150,00 € 250,00 € 4 - 5 Stunden 180,00 € 300,00 €

5 - 6 Stunden 170,00 € 290,00 € 5 - 6 Stunden 200,00 € 340,00 €

6 - 7 Stunden 190,00 € 330,00 € 6 - 7 Stunden 220,00 € 380,00 €

7 - 8 Stunden 210,00 € 370,00 € 7 - 8 Stunden 240,00 € 420,00 €

8 - 9 Stunden 230,00 € 410,00 € 8 - 9 Stunden 260,00 € 460,00 €

9 - 10 Stunden 250,00 € 450,00 € 9 - 10 Stunden 280,00 € 500,00 €

Prognose Gebühreneinnahmen Prognose Gebühreneinnahmen

Kindergarten Kinderkrippe Kindergarten Kinderkrippe

3 - 4 Stunden 800,00 € 1.470,00 € 3 - 4 Stunden 800,00 € 1.820,00 €

4 - 5 Stunden 2.250,00 € 1.250,00 € 4 - 5 Stunden 2.700,00 € 1.500,00 €

5 - 6 Stunden 3.060,00 € 2.030,00 € 5 - 6 Stunden 3.600,00 € 2.380,00 €

6 - 7 Stunden 13.110,00 € 3.630,00 € 6 - 7 Stunden 15.180,00 € 4.180,00 €

7 - 8 Stunden 6.510,00 € 2.590,00 € 7 - 8 Stunden 7.440,00 € 2.940,00 €

8 - 9 Stunden 4.600,00 € 0,00 € 8 - 9 Stunden 5.200,00 € 0,00 €

9 - 10 Stunden 2.250,00 € 0,00 € 9 - 10 Stunden 2.520,00 € 0,00 €

Einnahmen pro Monat Einnahmen pro Monat

Einnahmen 01.09.2023 

bis 28.02.2024

Einnahmen 01.03.2024 

bis 31.08.2024

Gesamteinnahmen 562.860,00 €

Gebührenbedarf 689.417,71 €                

Differenz 126.557,71 €-                

50.260,00 €

301.560,00 €

43.550,00 €

261.300,00 €



Anpassung der Gebühren an den Vorschlag der ev. Träger in zwei Etappen

Kindergarten (Kinder über drei Jahren) Kinderkrippe (Kinder unter drei Jahren)

Buchungszeitraum bisher
ab 

01.09.2023

ab 

01.03.2024

abs. 

Steigerung

proz. 

Steigerung

ab 01.09.2023 inkl. 

Beitragszuschuss
Buchungszeitraum bisher

ab 

01.09.2023

ab 

01.03.2024

abs. 

Steigerung

proz. 

Steigerung

ab 01.03.2024 inkl. 

Krippengeld*

1 - 2 Stunden 92,00 € 1 - 2 Stunden 117,00 €

2 - 3 Stunden 97,00 € 2 - 3 Stunden 148,00 €

3 - 4 Stunden 102,00 € 100,00 € 100,00 € -2,00 € -2,0% 0,00 € 3 - 4 Stunden 178,00 € 210,00 € 260,00 € 82,00 € 46,1% 160,00 €

4 - 5 Stunden 117,00 € 150,00 € 180,00 € 63,00 € 53,8% 50,00 € 4 - 5 Stunden 209,00 € 250,00 € 300,00 € 91,00 € 43,5% 200,00 €

5 - 6 Stunden 142,00 € 170,00 € 200,00 € 58,00 € 40,8% 70,00 € 5 - 6 Stunden 239,00 € 290,00 € 340,00 € 101,00 € 42,3% 240,00 €

6 - 7 Stunden 158,00 € 190,00 € 220,00 € 62,00 € 39,2% 90,00 € 6 - 7 Stunden 270,00 € 330,00 € 380,00 € 110,00 € 40,7% 280,00 € Gebührenbedarf 689.417,71 € 

7 - 8 Stunden 173,00 € 210,00 € 240,00 € 67,00 € 38,7% 110,00 € 7 - 8 Stunden 300,00 € 370,00 € 420,00 € 120,00 € 40,0% 320,00 €

8 - 9 Stunden 185,00 € 230,00 € 260,00 € 75,00 € 40,5% 130,00 € 8 - 9 Stunden 331,00 € 410,00 € 460,00 € 129,00 € 39,0% 360,00 €

9 - 10 Stunden 199,00 € 250,00 € 280,00 € 81,00 € 40,7% 150,00 € 9 - 10 Stunden 361,00 € 450,00 € 500,00 € 139,00 € 38,5% 400,00 € Differenz -126.557,71 €

* Das Bayerische Krippengeld ist gesondert zu beantragen. Es erhalten nur Eltern, deren Einkommen eine bestimmte haushaltsbezogene Einkommensgrenze nicht übersteigt.

wird nicht angeboten
wird nicht 

angeboten
wird nicht angeboten

wird nicht 

angeboten

Gebühreneinnahmen 

inkl. Beitragszuschuss
562.860,00 €


